d. 87. *Libertos legitime.*

Cap. 21. *Ut post Antiphonas orationes dicantur.*

Et quia convenit ordinem Ecclesiæ ab omnibus æqualiter custodiri, statuendum est (sicut ubique fit) ut post Antiphonas collationes ab Episcopis vel Presbyteris dicantur, & hymni matutini vel vespertini decantentur diebus omnibus, & in conclusione matutinarum vel vespertinarum, & missarum post hymnos capitula de Psalmis dicantur, & plebs, collecta oratione ad vesperam, ab Episcopo cum benedictione dimittatur.

de cons. d. 5. *Convenit.*

Cap. 22. *De his, qui propter odium ad pacem non revertuntur.*

Placuit etiam, ut (sicut plerumque fit) quicumque odio aut longinqua inter se lite dissenserint, & ad pacem revocari diuturna obstinatione nequiverint, à sacerdotibus civitatis primitus arguantur. Qui si inimicitias deponere perniciose intentione noluerint, de Ecclesiæ cœtu justissima excommunicatione repellantur.

d. 90. *Placuit etiam.*

Cap. 23. *Quod Clericus inconsulto Episcopo, ad judicem sæcularem pulsari non debet.*

Clericum nullus præsumat apud sæcularem judicem, Episcopo non permittente, pulsare. Sed si pulsatus fuerit, non respondeat, vel proponat, nec audeat criminale negotium in judicio sæculari proponere.

11. q. 1. *Clericum nullus.*

Cap. 24. *De Episcopis, quando hæredes non habent.*

Episcopus, qui filios aut nepotes non habuerit, alium quàm Ecclesiam non relinquat hæredem, si quid de Ecclesia non in Ecclesiæ causa aut necessitate præsumpserit, quod distraxit, aut donavit, irritum habeatur. Qui verò filios habet, de bonis, quæ reliquit, ab hæredibus ejus indemnitatibus ejus consulatur.

12. q. 2. *Episcopus qui.*

Cap. 25. *De Judæis, qui converti cupiunt.*

Judæi (quorum perfidia frequenter ad vomitum redit) si ad legem Catholicam venire voluerint, octo menses inter catechumenos Ecclesiæ limen introeant. Et si pura fide noscuntur venire, tunc demum baptismatis gratiam mereantur. Quod si casu aliquo periculum infirmitatis intra præscriptum tempus incurrerint, & desperati fuerint, baptizentur.

de cons. d. 4. *Judæi quorum.*

Cap. 26. *De stipendiis clericorum.*

Clerici etiam omnes, qui Ecclesiæ fideliter vigilanterque deser-

1. q. 2. *Clerici.*

serviunt, stipendia sanctis laboribus debita, secundum servitii sui meritum, vel ordinationem canonum à sacerdotibus consequantur.

24. d. Itaque.

Cap. 27. *De homicidis, & falsis testibus.*

Itaque censuimus homicidas, & falsos testes à communione Ecclesiastica esse submovendos, nisi poenitentiae satisfactione crimina admissa diluerint.

d. 34. Presbyteri.

Cap. 28. *Ut clerici nuptialia vitent convivio.*

Presbyteri, Diaconi, Subdiaconi, vel deinceps, quibus ducendi uxores licencia modo non est, etiam aliarum nuptiarum evitent convivio. Nec his cœtibus misceantur, ubi amatoria cantantur & turpia, aut obscœni motus corporum choreis, & saltationibus efferuntur, ne auditus & obtuitus sacris mysteriis deputati, turpium spectaculorum atque verborum contagione polluantur.

26. q. 6. Ministrare Diac.

Cap. 29. *Ne de poenitentibus clericus ordinetur.*

De poenitentibus id placuit observare, quod sancti Patres nostri synodali sententia censuerunt, ut nullus de his clericus ordinetur, & qui jam sunt per ignorantiam ordinati, aut sicut bigami, aut interruptarum mariti locum teneant. Ministrare Diaconus, aut consecrare altare Presbyter non præsumat.

Ibidem.

Cap. 30. *Ne Presbyter benedictionem populo dare præsumat.*

Benedictionem super plebem in Ecclesia fundere, aut poenitentem in Ecclesia benedicere Presbytero penitus non licebit.

de cons. d. 1. Missas.

Cap. 31. *Ut ante Missam expletam egredi populus non præsumat.*

Missas die dominico sæcularibus totas audire speciali ordine præcipimus, ita ut ante benedictionem Sacerdotis egredi populus non præsumat. Quod si fecerint, ab Episcopo publicè confundantur.

12. q. 2. Diacones.

Cap. 32. *De non alienandis ab aliquo rebus Ecclesiæ.*

Diaconi, vel Presbyteri in parochia constituti, de rebus Ecclesiæ sibi creditis, nihil audeant commutare, vendere, vel donare, quia res Ecclesiæ sacratæ Deo esse noscuntur. Similiter & Sacerdotes nihil de rebus Ecclesiæ sibi commissæ (ut superius comprehensum est) alienare præsumant. Quod si fecerint, convicti in Concilio, & ab honore depositi, de suo proprio aliud tantum restituant, quantum visi fuerint præsumpsisse. Sanè si quis qualibet conditione, de rebus Ecclesiæ aliquid alienare præsumperit, si de suo proprio tantum Ecclesiæ contulerit, quantum visus est abstulisse, tunc demum illud stare licebit.

12. q. 2. Si quis qualibet.

Cap. 33. *De clericis capitale crimen incurrentibus.*

d. 50. Si Episcopus.

Si Episcopus, aut Presbyter, aut Diaconus, capitale crimen commiserit, aut chartam falsaverit, aut falsum testimonium dixerit, ab officii honore depositus in monasterium detrudatur, & ibi quamdiu vixerit, laicam tantummodo communionem accipiat.

Additio Francisci Sylvii.

De communione laica confer. quæ art. 12. diximus, quæsitio
5. in 3. p. q. 80.

Cap. 34. De testamento Episcopi.

Si Episcopus, condito testamento, aliquid de Ecclesiastici juris
proprietae legaverit, aliter non valebit, nisi tantundem de juris
proprii facultate suppleverit.